证券代码：300664           证券简称：鹏鹞环保          公告编号：2022-074

鹏鹞环保股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关规定，鹏鹞环保股份有限

公司（以下简称“公司”或“鹏鹞环保”）及公司控股子公司连续十二个月内诉讼、

仲裁事项涉案金额累计将达到《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第 8.6.3 条

规定的信息披露标准。现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项基本情况

截至本公告披露日，除已经按照规定履行披露义务的诉讼、仲裁案件外，公司

及公司控股子公司连续十二个月内累计诉讼、仲裁涉案金额合计 42,491.14 万元，

占公司最近一期经审计净资产（378,945.61 万元）的 11.21%。案件的主要情况详

见本公告附件《累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

二、其他尚未披露的诉讼，仲裁事项

截至本公告披露日，公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

对于公司涉及的诉讼、仲裁案件，公司将积极应诉，妥善处理，依法保护公司

及广大投资者的合法权益。鉴于部分诉讼、仲裁案件尚在进行过程中，相关诉讼、

仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性。公司将依据企业会计准

则的要求和届时的实际情况进行相应的会计处理。

四、其他应注意事项

公司将密切关注有关案件的后续进展，积极采取相关措施维护公司和股东利益，

并依照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关要求，及时履行信息披露义

务。敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特此公告。

鹏鹞环保股份有限公司董事会

2022 年 12 月 30 日

附件：

累计诉讼、仲裁案件情况统计表

诉讼(仲裁)基本情况 涉案金额（万元） 诉讼(仲裁)进展 诉讼(仲裁)审理结果

鹏鹞环保诉景德镇市城市建设投资集团有

限责任公司污水处理费及利息
1259.60 2022.11.17 已开庭 暂无

景德镇鹏鹞诉景德镇市城市建设投资集团

有限责任公司污水处理服务费及利息
2650.46 2022.11.17 已开庭 暂无

哈尔滨鹤冠建筑劳务有限公司诉黑龙江鹏

鹞环保科技有限公司合同纠纷
35.51 2022.7.21 已调解

黑龙江鹏鹞环保科技有

限公司向哈尔滨鹤冠建

筑劳务有限公司给付

20.75 万元

黑龙江圣龙机电设备工程有限公司诉黑龙

江鹏鹞环保科技有限公司合同纠纷
12.30 2022.7.21 已调解

黑龙江鹏鹞环保科技有

限公司向黑龙江圣龙机

电设备工程有限公司给

付 10.25 万元

鹏鹞环保诉淄博宝塔煤业股份有限公司股

权转让纠纷
2251.23 2022.11.25 已开庭 暂无

中铁城乡环保工程有限公司诉连云港市市

政公用事业发展中心工程施工合同纠纷
781.45

原定 2022.12.28 开

庭，因疫情延期
暂无

鹏鹞环保诉方燕梅名誉权纠纷 0
2022.9.22一审已判

决

一审驳回原告鹏鹞环保

诉讼请求

鹏鹞环保诉惠州市仨联自动化设备有限公

司定作合同纠纷
322.36 2022.10.13 已调解

惠州市仨联自动化设备

有限公司退货退款后，于

案涉设备验收合格（除油

压机外）后支付原告

19.65 万元违约金

中铁城乡环保工程有限公司诉平泉市城市

管理综合行政执法局建工合同纠纷
485 2022.11.1 开庭 暂无

南京振撼园林艺术工程有限公司诉安徽润

远建筑安装有限公司、中铁城乡环保工程

有限公司、定远县自来水厂建设工程纠纷

219.01 2022.11.9 已开庭 暂无

宜兴泉溪环保设备有限公司诉中建新疆建 80.53 2022.12.26 已开庭 暂无

工（集团）有限公司买卖合同纠纷

先路人管理咨询（北京）有限公司诉北京

京鹞环境科技有限公司委托合同纠纷
40.15 2022.12.2 已调解

北京京鹞环境科技有限

公司向先路人管理咨询

（北京）有限公司支付 6

万元

安庆顺宇劳务派遣有限公司诉中铁城乡环

保工程有限公司、饶平聚光生态环境治理

有限公司建设工程施工合同纠纷

60
2022.10.21 一审已

判决

一审驳回原告安庆顺宇

劳务派遣有限公司诉讼

请求，原告已上诉

宜高环保产业发展有限公司诉福建格兰尼

生物工程股份有限公司、翁庆水、林田文

佳、张羽买卖合同纠纷

6,510.03 2023.1.5 待开庭 暂无

邱学杰与中铁城乡环保工程有限公司工伤

待遇争议劳动仲裁
31.31 2022.10.25 已调解

中铁城乡向邱学杰支付

7.43 万元

徐敏诉安徽润远建筑安装工程有限公司、

中铁城乡环保工程有限公司建筑工程合同

纠纷

36 2022.12.19 调解 暂无

刘传玉诉李桂礼、中铁城乡环保工程有限

公司、南京建设建筑有限公司、南疆石建

设建筑有限公司淮安分公司、中国人民财

产保险股份有限公司淮安市经济技术开发

区支公司提供劳务者受害责任纠纷

18.34
2022.11.18 二审已

判决

二审维持原判，中铁城乡

环保工程有限公司无需

承担赔偿责任

合肥市烟墩新型建材有限公司诉中铁城乡

环保工程有限公司买卖合同纠纷
577.57 2022.12.5 已调解

中铁城乡环保工程有限

公司于 2023.1.20 前支

付原告 577.57 万元

中铁城乡环保工程有限公司诉高县福溪工

业集中区投资开发有限公司总承包合同纠

纷

15,627.26
已起诉，暂未正式立

案
暂无

中铁城乡环保工程有限公司诉淮安市辉润

污水处理有限公司施工合同纠纷
11,493.03

已起诉，暂未正式立

案
暂无